мобилизации, и работников, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной
службе" или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации.".

2. Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в трех экземплярах, имеющих
равную юридическую силу.

Глава
администрации
муниципального

образования город
Ефремов

Исполнительный Председатель
директор Территориального Координационного

объединения совета организаций
работодателей«Ефремовский профсоюзов -

районный союз представительстве
промышленников и Тульской Федерации
предпринимателей» профсоюзов в

муниципальном
образовании город

Ефремов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ
ТРЁХСТОРОННЕМУ СОГЛАШЕНИЮ

между администрацией муниципального образования город Ефремов,
Координационным советом организаций профсоюзов -  представительством

Тульской Федерации профсоюзов в муниципальном образовании город
Ефремов и Территориальным объединением работодателей «Ефремовский

районный союз промышленников и предпринимателей» на 2021 -  2023 годы

г. Ефремов -«03 » мая 2023 года

Администрация муниципального образования город Ефремов, именуемая в
дальнейшем Администрация, в лице главы администрации муниципального
образования город Ефремов Балтабаева Сергея Григорьевича, действующего на
основании Устава муниципального образования город Ефремов, Координационный
совет организаций профсоюзов -  представительство Тульской' Федерации
профсоюзов в муниципальном образовании город Ефремов, именуемый в
дальнейшем Профсоюзы, действующий на основании Положения, в лице
председателя Координационного совета организаций профсоюзов -
представительства Тульской Федерации профсоюзов в муниципальном образовании
город Ефремов Крыловой Любови Николаевны, действующей на основании
Доверенности от 13.04.2023г. №94/2, выданной Общественной организацией -
Тульское областное объединение организаций профсоюзов «Тульская Федерация
профсоюзов» и Территориальное объединение работодателей «Ефремовский
районный союз промышленников и предпринимателей», именуемое в дальнейшем
Работодатели, в лице исполнительного директора Денисова Александра Сергеевича,
действующего на основании Устава ТОР «Ефремовский РСПП», все вместе
именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации и Законом Тульской
области от 2 ноября 2007 года № 889-ЗТО «О социальном партнерстве в сфере
труда» приняли на себя обязательства и заключили настоящее Дополнительное
соглашение к ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ТРЁХСТОРОННЕМУ СОГЛАШЕНИЮ
между администрацией муниципального образования город Ефремов,
Координационным советом организаций профсоюзов -  представительством
Тульской Федерации профсоюзов в муниципальном образовании город Ефремов и
Территориальным объединением работодателей «Ефремовский районный союз
промышленников и предпринимателей» на 2021 -  2023 годы от 27.12.2020 (далее -
Соглашение).
1. Стороны договорились внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 1.1.1 Соглашения дополнить абзацем следующего содержания:

реализацию мер поддержки работников, призванных на военную службу по
мобилизации, и работников, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной
службе" или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации.";

2) пункт 2.5.1 Соглашения дополнить абзацем следующего содержания:

за соблюдением трудовых прав работников, призванных на военную службу по